
AREA DIREZIONE GENERALE SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI

COPIA DELIBERAZIONE N. 84 ANNO 2018

OGGETTO:

TRAPANI - IACP - RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.73 DEL
D.LGS 118/2011, CO. 1, LETT. E) - DITTA TECNOSYS ITALIA S.R.L.

L'anno duemiladiciotto, addì diciannove del mese di Dicembre in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell'
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15.

Il Commissario Straordinario AVVOCATO ETTORE RICCARDO FOTI nominato con nominato con
Decreto Presidenziale n. 731/Serv.1°/S.G. del 7/12/2018.

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il DOTT. PIETRO SAVONA

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio STAFF E
SISTEMI INFORMATIVI dell'Area DIREZIONE GENERALE adotta la seguente deliberazione:

Presente/Assente

Commissario FOTI ETTORE RICCARDO Presente

Segretario SAVONA PIETRO Presente

Componente del collegio
sindacale

ASTA STEFANO Presente

Componente del collegio
sindacale

D'ANGELO ANTONINO Presente

Componente del collegio
sindacale

SANTORO GAETANO Presente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

AVVOCATO F.to ETTORE RICCARDO FOTI

 



 

AREA DIREZIONE GENERALE SERVIZIO STAFF E SISTEMI INFORMATIVI

PROPOSTA N. 27 ANNO 2018
 

F.to IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO
GIANGASPARE SAN BRUNONE

PREMESSO che:
-  con determina n.912/2016 è stato affidato alla società Tecnosys Italia s.r.l. il servizio di
manutenzione, assistenza e aggiornamento del software GELIM8 e GEPAT8 in dotazione all’ente, con
scadenza al 31/08/2017;
- nell’aprile del 2016 l’ufficio contabile ha manifestato l’esigenza che fossero apportate delle modifiche
al programma di registrazione automatica degli incassi a corredo del software GELIM8. Non
rientrando, le modifiche richieste, nel normale canone di manutenzione, assistenza e aggiornamento, si
è provveduto a richiedere alla stessa ditta, un preventivo per effettuare le modifiche richieste. La ditta
Tecnosys in data 26/04/2016 di cui al prot. n.8219, faceva pervenire un preventivo per “Erogazione di
analisi, sviluppo test ed installazione delle modifiche al programma PROGF201, per gestire l’incasso
delle voci canone in modo diverso dall’attuale”, al costo di € 720,00 oltre IVA. Il preventivo è stato
accettato e firmato dal Dott. Pietro SAVONA, nella qualità, al tempo, di Capo Settore Amm.vo, ma per
mero errore, il responsabile del tempo, oggi in pensione, dello Staff Servizi Informativi, non ha
provveduto ad impegnare nel bilancio dell’anno 2016, la somma necessaria per il pagamento della
futura fattura che avrebbe emesso la ditta;
- la menzionata ditta incaricata ha provveduto effettivamente a portare a compimento l’incarico
ricevuto, nel maggio del 2016;
 
CONSIDERATO che la prestazione è stata effettivamente portata a compimento nel maggio del 2016,
onde evitare contenziosi dall’esito scontato;
 
RITENUTO che sussistono i presupposti perché la suddetta fattispecie possa essere configurata quale
debito fuori bilancio riconoscibile ai sensi dell’art. 73, co. 1, lett. e) del D.lgs 118/2011, posto che il
servizio è stato effettivamente eseguito e reso utilità per l’Ente e che non sussistono oneri accessori non
riconoscibili;
 
VISTO il parere favorevole del Collegio Sindacale allegato al presente provvedimento, al quale era
stata inviata tutta la documentazione per il prescritto parere;
 
VISTO lo Statuto dell'Ente;
 
VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
VISTA la Delibera Commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio
gestionale 2018/2020;
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato Infrastrutture
e Mobilità Trasporti n.39 dell’11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.422 del
12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;
VISTA la Deliberazione Comm.le n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020



SI PROPONE DI DELIBERARE
 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Collegio Sindacale allegato al presente
provvedimento:
 
RICONOSCERE  il debito fuori bilancio, in premessa descritto, per l’importo complessivo di €
878,40, di cui € 158,40 per IVA al 22%, ai sensi dell’art.73, co 1, lett. e) del d.lgs 118/2011 posto che il
servizio prestato ha reso utilità per l’Ente e che non sussistono oneri accessori non riconoscibili;
 
DARE MANDATO agli uffici competenti di provvedere ad impegnare la spesa oggetto del presente
riconoscimento e di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla
Corte dei Conti;



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere Favorevole in data 18-12-2018

IL DIRETTORE GENERALE
AREA IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. SAVONA PIETRO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere Favorevole in data 18-12-2018

IL DIRIGENTE
AREA IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT.SSA GABRIELE NUNZIATA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
VISTA la superiore proposta di deliberazione corredata dai pareri e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta

 

D E L I B E R A

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to DOTT. PIETRO SAVONA F.to AVVOCATO ETTORE RICCARDO
FOTI

 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


